
 

Conservatorio	Statale	di	Musica	“Luisa	D’Annunzio”	
Via	Leopoldo	Muzii,	7	-	65123	Pescara	

C.F.	80005130689		
www.conservatoriopescara.it	–	tel.	085/7951420	

PEO:	conspe@conservatoriopescara.it	PEC:	conspe@pec.conservatoriopescara.it	

M
in

ist
er

o 
de

ll’
Is

tr
uz

io
ne

, d
el

l’
U

ni
ve

rs
ità

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

 

Prot.	n.	2525/VI/4	 		 Pescara,	31	maggio	2021	
Rep.	n.	45	/2021	

IL	DIRETTORE	

VISTA	la	Legge	21/12/1999	n°	508	“Riforma	delle	Accademie	di	Belle	Arti,	dell'Accademia	Nazionale	di	
Danza,	dell'Accademia	Nazionale	di	Arte	Drammatica,	degli	Istituti	Superiori	per	le	Industrie	Artistiche,	dei	
Conservatori	di	Musica	e	degli	Istituti	Musicali	Pareggiati”;	

VISTO	 il	 D.P.R.	 28/02/2003	 n°	 132	 “Regolamento	 recante	 i	 criteri	 per	 l’autonomia	 statutaria	 ed	
organizzativa	delle	istituzioni	artistiche	e	musicali	a	norma	della	Legge	21	Dicembre	1999	n°	508”;	

VISTO	lo	Statuto	di	autonomia	del	Conservatorio	di	Musica	di	Pescara	approvato	con	Decreto	Dirigenziale	
n°	 391	 del	 25	 Novembre	 2004	 e	 ss.mm.ii,	 emanato	 con	 Decreto	 Presidenziale	 Prot.	 N°	 7149	 del	
27/11/2004	ed	in	particolare	l’Art.	3	“Principi	direttivi	e	finalità”	punti	1)	e	2);	

VISTO	il	D.	Lgs	n.	56	del	19	aprile	2017,	riguardante	le	disposizioni	correttive	al	D.	Lgs	n.	50	del	18	aprile	
2016	“Codice	dei	Contratti	Pubblici”;	

VISTO	 il	Piano	di	Indirizzo	per	l’A.A.	2020/2021	approvato	dal	Consiglio	Accademico	nella	seduta	del	
05/10/2020;	

VISTA	la	delibera	n.	13	con	la	quale	il	Consiglio	di	Amministrazione,	nella	seduta	del	12	febbraio	2021	ha	
approvato	il	Bilancio	di	Previsione	per	l’esercizio	2021;	

VISTA	la	richiesta	prot.	n.	2516/VI/6	pervenuta	il	31	maggio	2021	dal	Prefetto	di	Pescara	Dott.	Giancarlo	
Di	Vincenzo	con	la	quale	si	chiede	la	collaborazione	del	Conservatorio	nell’ambito	dell’’organizzazione	
delle	manifestazioni	per	la	celebrazione	della	ricorrenza	del	2	giugno	2021	–	Festa	della	Repubblica;	

CONSIDERATO	che	tali	attività	contribuiscono	alla	crescita	ed	alla	maturazione	artistica	non	solo	dei	
nostri	studenti	ma	anche	degli	ex	studenti	che	continuano	a	collaborare	con	la	nostra	Istituzione;	

DISPONE	

1) di	approvare	la	narrativa	che	precede	come	parte	integrante	del	presente	dispositivo;	

2) di	predisporre	il	piano	organizzativo	per	la	partecipazione	del	Quintetto	d’archi	del	Conservatorio	
alla	 Cerimonia	 in	 programma	martedì	 1°	 giugno	 2021	 in	 piazza	 Italia	 alle	 ore	 19:30	 come	di	
seguito	indicato:	

	 Esecuzione	Inno	Nazionale	Martedì	1°	giugno	2021	ore	19:00	in	Piazza	Italia	Pescara;	

Prove	Martedì	1°	giugno	2021	dalle	10.30	alle	13.00,	presso	l’Auditorium	del	Conservatorio;	

Elenco	dei	partecipanti		
STUDENTI	ASSEGNATARI	DI	BORSA	DI	STUDIO	

Strumento	 Nome	 Ore	
Violino	 Natalia	Candeloro	 5	
Violino	 Guido	Centorame	 5	
Viola	 Francesco	D’Orazio	 5	
Violoncello	 Corrado	Cieri	 5	



 

Conservatorio	Statale	di	Musica	“Luisa	D’Annunzio”	
Via	Leopoldo	Muzii,	7	-	65123	Pescara	

C.F.	80005130689		
www.conservatoriopescara.it	–	tel.	085/7951420	

PEO:	conspe@conservatoriopescara.it	PEC:	conspe@pec.conservatoriopescara.it	

M
in

ist
er

o 
de

ll’
Is

tr
uz

io
ne

, d
el

l’
U

ni
ve

rs
ità

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

Contrabbasso	 Daniele	Scorrano	 5	
	

DISPONE	altresì	

3) di	 dare	 atto	 che	 la	 spesa	 nascente	 dalla	 presente	 determina	 trova	 copertura	 nel	 Bilancio	 di	
Previsione	relativo	all’esercizio	di	competenza;	

4) di	nominare	responsabile	unico	del	procedimento	per	gli	adempimenti	derivanti	dalla	presente	
disposizione	 la	Dott.ssa	Sirano	Mariarosaria,	Direttore	Amministrativo	presso	 il	Conservatorio	
cui	 è	 affidato	anche	 il	 compito	di	 concludere	 le	procedure	per	 l’affidamento	degli	 incarichi,	 la	
sottoscrizione	dei	relativi	contratti	e	gestione	degli	oneri	connessi.	

5) Il	 presente	 provvedimento	 è	 pubblicato	 sul	 sito:	 www.conservatoriopescara.it	 sezione	
Amministrazione	trasparente	ai	sensi	e	per	gli	effetti	della	l.	190/2012	e	del	d.lgs.	33/2013.	

	

					IL	DIRETTORE		

	 M°	Alfonso	Patriarca		

	
	 	 	 	      

Firmato digitalmente da:
PATRIARCA ALFONSO
Firmato il 01/06/2021 09:49
Seriale Certificato: 482180
Valido dal 31/05/2021 al 31/05/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


